12/07/2023, 15:24 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=42271&tz=America/Araguaina&xim=1 1/3

De : DLOG1 DLOG <dlog1.dlog@pm.es.gov.br>
Assunto : Fwd: Ofício nº 150/2023 - Tribunal de Justiça do

Estado de Goiás solicita Adesão à ARP 73/2022
Para : lfsgomes@tjgo.jus.br

Zimbra lfsgomes@tjgo.jus.br

Fwd: Ofício nº 150/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita Adesão à
ARP 73/2022

qui., 06 de jul. de 2023 16:19

 3 anexos

Analisando o pedido que nos foi remetido (conforme documento em anexo) identificamos
que o mesmo necessita de adequações a luz das regulamentações vigentes (SCL 015 –
SEGER/ES e IN 068/2020 TCEES) passando a apresentar, no mínimo, as seguintes
informações:
- Inicialmente o OFÍCIO deve ser remetido pelo ORDENADOR DE DESPESAS do órgão
requerente devidamente identificado com NOME COMPLETO e CPF informando ainda a
RAZÃO SOCIAL e CNPJ do órgão que requer a adesão;
- Necessidade da aquisição;
- O(s) local(is) onde será(ão) disponibilizado(s);
- Detalhamento técnico do objeto que se deseja adquirir;
- Número e lote na ARP;
- Descrição do item que se pretende adquirir;
- Valor Unitário do item a ser concedido;
- O quantitativo;
- Valor total a ser concedido/O valor estimado da aquisição

Assim sendo, faço volver o presente pedido para que, caso tenha interesse, efetue as
devidas adequações e remeta novo ofício para apreciação e demais providências
necessárias ao andamento do pedido.

Ainda sobre a tramitação, recomenda-se que o documento seja encaminhado pelo
Sistema E-DOCS de tramitação de documentos do Estado do Espírito Santo por
intermédio do Acesso Cidadão (https://acessocidadao.es.gov.br/)

Isso facilita já que os encaminhamentos feitos pelo sistema assim como as respostas
remetidas podem ser acompanhados pelo requerente.

O acesso pode ser feito com o login GOV.BR ou mediante cadastro que é bem simples
para qualquer cidadão.

Atenciosamente,

_________________________________________
Diretoria de Logística - DLOG
Divisão de Contratos e Convênios - DLOG1
dlog1.dlog@pm.es.gov.br

(027) 3636-8626
(027) 3636-8627
(027) 3636-8629

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 32)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 12/07/2023 às 15:25.
Para validar este documento informe o código 702472143319 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

12/07/2023, 15:24 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=42271&tz=America/Araguaina&xim=1 2/3

Este e-mail trata-se de documento oficial, conforme previsto no art. 1º, Inciso IX da
Portaria nº 317-R do Comando Geral, de 18 de julho de 2002.

De: "Secretaria DLOG" <secretaria.dlog@pm.es.gov.br>
Para: "DLOG1 DLOG" <dlog1.dlog@pm.es.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 5 de julho de 2023 16:59:15
Assunto: Fwd: Ofício nº 150/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita
Adesão à ARP 73/2022

Ao Sr. Chefe DLog 1,

Por ordem do Sr. Diretor, encaminho a Vossa Senhoria o presente expediente para
conhecimento, analise e providências cabíveis.

Respeitosamente,

De: "Cmt Geral" <cmt.geral@pm.es.gov.br>
Para: "Secretaria DLOG" <secretaria.dlog@pm.es.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 5 de julho de 2023 16:19:47
Assunto: Fwd: Ofício nº 150/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita
Adesão à ARP 73/2022

Boa tarde,

Por ordem do Excelentíssimo Senhor Comandante-Geral da PMES, encaminho para fins
de conhecimento e medidas de estilo, visando atendimento.

Respeitosamente,

Soldado Lima
Secretária do Gabinete do Comandante-Geral
Tel:(27) 3636-8601

De: "Luiz Fernando da Silva Gomes" <lfsgomes@tjgo.jus.br>
Para: "Cmt Geral" <cmt.geral@pm.es.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 5 de julho de 2023 9:00:16
Assunto: Ofício nº 150/2023 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás solicita Adesão à
ARP 73/2022

A Vossa Senhoria
Coronel Douglas Caus
DD. Comandante-Geral
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo
Vitória - ES

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 32)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 12/07/2023 às 15:25.
Para validar este documento informe o código 702472143319 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

https://antispam.tjgo.jus.br/mailinspector/tap/WarningUrlPage.php?HSCTYPE=0&HSCRULE=6&HSCID=QTRDNUU3Q0UxQzguQUQ4RUE=%0d%0a&HSCMLICHECKID0005=76c24c2844d92012691a9ce188f70656&URLCHECKHSCMLI09132012warnning=H4sIAAAAAAAAA0tOzMkpybfSMDLXVDUyMDYzNtO1MDMwBAChL9OqFwAAAA==

12/07/2023, 15:24 Zimbra

https://webmail.tjgo.jus.br/h/printmessage?id=42271&tz=America/Araguaina&xim=1 3/3

Em anexo, segue o ofício referente à nossa solicitação de adesão "carona" à Ata de
Registro de Preços nº 73/2022 (Pregão Eletrônico nº 43/2022), firmada com a empresa
Office Max Ind. e Comércio de Móveis EIRELI.

Reconhecemos os benefícios significativos que essa adesão nos proporcionará,
permitindo-nos obter os produtos necessários de forma ágil e econômica.

Caso haja alguma informação adicional que precisamos fornecer ou qualquer
procedimento adicional para efetivar nossa adesão, por favor, nos informe prontamente.

Estamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas ou fornecer informações
adicionais, caso seja necessário. Agradecemos antecipadamente sua atenção e
aguardamos sua confirmação de recebimento.

Atenciosamente,

Luiz Fernando da Silva Gomes
Diretoria Administrativa
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Aceite do fornecedor.pdf
361 KB

Ofício nº 150 - Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.pdf
146 KB

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 32)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 12/07/2023 às 15:25.
Para validar este documento informe o código 702472143319 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 702472143319 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 32)

LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES
ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
ASSESSORIA DE PADRONIZAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
Assinatura CONFIRMADA em 12/07/2023 às 15:25